

Ref. NS: SEC:
30th June, 2023

National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, 3rd Floor
Plot No.3-1."G" Block, I.F.B. Centre,
Bandra-Kurla-Complex, Bandra (East),
Mumbai - 400 051

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400001

Bourse de Luxembourg
Societe de la Bourse de Luxembourg
Societe Anonyme/R.C.B. 6222
B.P. 165, L-2011 Luxembourg.

London Stock Exchange Plc
10 Paternoster Square
London EC4M 7LS

Dear Sirs,

Sub: Compliance under Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed Public Notice published today (i.e 30th June, 2023) in the Newspapers (including e-Newspapers) viz.- Business Standard (in English) and Sakal (in Marathi), *inter alia* informing about the:

1. Seventy Seventh Annual General Meeting of the Company to be held on 4th August, 2023 through Video Conferencing / Other Audio Visual Means;
2. Book Closure dates for ascertaining the list of Members who would be entitled to receive dividend; and
3. Information on Dividend.

This information is also being uploaded on the Company's website at <https://www.mahindra.com>.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Mahindra & Mahindra Limited

NARAYAN SHANKAR
COMPANY SECRETARY

Encl: as above

mahindra ^{Rise}

Mahindra & Mahindra Limited

Registered Office: Gateway Building, Apollo Bunder, Mumbai - 400 001 • **CIN:** L65990MH1945PLC004558

Website: www.mahindra.com • **E-mail:** investors@mahindra.com • **Tel:** +91 22 22895500

INFORMATION REGARDING 77TH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING ("VC") / OTHER AUDIO VISUAL MEANS ("OAVM"), NOTICE OF BOOK CLOSURE & DIVIDEND

- Notice is hereby given that the 77th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held on Friday, 4th August, 2023 at 3:00 p.m. IST through VC/OAVM to transact the businesses, as set forth in the Notice of the AGM which is being sent for convening the AGM of the Company.
Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide its General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 read together with MCA General Circular Nos. 14 & 17/2020 dated 8th April, 2020 and 13th April, 2020 respectively and General Circular No. 10/2022 dated 28th December, 2022 ("MCA Circulars"), permitted the holding of AGM through VC/OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. The AGM of the Company will be held through VC/OAVM in compliance with the MCA Circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations").
In accordance with the General Circulars No. 20/2020 dated 5th May, 2020 & No. 10/2022 dated 28th December, 2022 issued by MCA and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022 & Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 issued by SEBI, the Notice of the AGM and Annual Report for Financial Year 2022-23 are being sent in due course only in electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/ Registrar and Share Transfer Agents ("RTA") or the Depository Participant(s). The physical copies of the Notice of AGM and Annual Report for Financial Year 2022-23 will be dispatched to those shareholders who request for the same. The Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2022-23 will also be made available on the website of the Company i.e. <https://www.mahindra.com> and the websites of the stock exchanges where the shares of the Company are listed i.e., <https://www.bseindia.com> and <https://www.nseindia.com>. Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM are provided in the Notice of the AGM.
- Manner of registering / updating email addresses:** In order to receive the Notice and Annual Report, Members are requested to register / update their email addresses, with the Depositories through the concerned Depository Participants in respect of shares held in electronic mode and with Company's RTA, KFin Technologies Limited ("KFinTech") at Selenium, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Seriligampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana India - 500 032 in respect of shares held in physical mode by submitting Form ISR-1 which is available on website of the Company viz. <https://www.mahindra.com/investor-relations/reports>.
- Manner of casting vote through e-voting:** The Company is providing remote e-voting facility to all its Members to cast their votes on the businesses as set forth in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM. Detailed procedure of casting the votes through e-voting is provided in the Notice of the AGM. If your email address is already registered with the Company/ Depository, the login credentials for casting the votes through e-voting are being sent on your registered email address. Members are requested to update their email addresses with the Company/its RTA/Depository Participants as may be applicable.
- Book closure notice and Dividend payment:** Pursuant to the provisions of Section 91 of the Act and the Rules framed thereunder and Regulation 42 of the Listing Regulations, Notice is hereby given that the Register of Members and Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 15th July, 2023 to Friday, 4th August, 2023 (both days inclusive) for ascertaining the list of Members who would be entitled to receive dividend of Rs.16.25 (325%) per Ordinary (Equity) Share of the face value of Rs.5 each for the year ended 31st March, 2023, that may be declared at the AGM of the Company. The dividend, if declared, at the AGM will be paid after 4th August, 2023 to those Members or their mandates:
 - whose names appear as Beneficial Owners as at the end of the business hours on Friday, 14th July, 2023, in the list of Beneficial Owners to be furnished by National Securities Depository Limited and Central Depository Services (India) Limited in respect of the shares held in electronic form; and
 - whose names appear as Members in the Register of Members of the Company as at the end of the business hours on Friday, 14th July, 2023, after giving effect to valid request(s) received for transmission/transposition of shares and lodged with the Company/ its RTA on or before Friday, 14th July, 2023.
 As directed by SEBI, the dividend will be paid through electronic mode to the Members who have updated their bank account details. In the event the Company is unable to pay the dividend to any member by electronic mode due to non-availability of the Bank account details, the Company shall dispatch the dividend warrant/cheque/demand draft to such member at the registered address by post.
- Manner of registering KYC including bank details for receiving Dividend:** For Members holding shares in physical mode, SEBI has mandated furnishing of PAN, contact details, bank account details and nomination. Further, SEBI has also directed RTAs to freeze folios wherein PAN, KYC details and Nomination are not available on or after 1st October, 2023. Members holding shares in physical mode are requested to update their details with Company/RTA by submitting Form ISR-1. Members holding shares in dematerialised mode are requested to update their complete bank details with their Depository Participant.
- Tax on Dividend:** Members may note that pursuant to the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, dividend income has become taxable in the hands of the Members with effect from 1st April, 2020 and therefore, the Company shall be required to deduct tax at source (TDS) at the prescribed rates from dividend payable to Members. For the prescribed rates for various categories, Members are requested to refer to the Finance Act, 2023 and amendments thereof. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rate as applicable, Members are requested to submit documents in accordance with the provisions of the Act on or before 7th July, 2023. Members are requested to update their PAN with the Company/KFinTech (in case of shares held in physical mode) and depositories (in case of shares held in demat mode).

FOR MAHINDRA & MAHINDRA LIMITED

Sd/-

**NARAYAN SHANKAR
COMPANY SECRETARY**

Place: Mumbai

Date: 30th June, 2023

Rise mahindra

महिनद्रा अँड महिनद्रा लिमिटेड

नोंदणीकृत कार्यालय: गेटवे बिल्डिंग, अपोलो बंदर, मुंबई-४०० ००९ • कंपनी ओळख क्रमांक: एल६५९९०एमएच९९४५पीएलसी००४५५८
वेबसाइट: www.mahindra.com • ईमेल: investors@mahindra.com • टेलि.: +९१ २२ २२८९५५००

व्हिडिओ कॉन्फरेंसिंग ("व्हीसी") / इतर ऑडिओ व्हिड्युअल माध्यमाद्वारे ("ओएव्हीएम") घेण्यात येणाऱ्या ७७ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेविषयीची माहिती, नोंदवही बंद ठेवण्याची आणि लाभांशाची सूचना

- याद्वारे सूचना देण्यात येते की कंपनीची ७७ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") शुक्रवार, दिनांक ४ ऑगस्ट २०२३ रोजी दुपारी ३.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे घेण्यात येईल, ज्यात कंपनीची एजीएम संयोजित करण्यासाठी पाठवण्यात येणाऱ्या एजीएमच्या सूचनेत मांडलेले कामकाज विचाराधीन घेण्यात येईल. कॉर्पोरेट कामकाज मंत्रालयाच्या ("एमसीए") दिनांक ५ मे २०२० च्या सामान्य परिपत्रक क्रमांक २०/२०२० आणि अनुक्रमे दिनांक ८ एप्रिल २०२० आणि १३ एप्रिल २०२० च्या एमसीए परिपत्रक क्रमांक १४ आणि १७/२०२० आणि दिनांक २८ डिसेंबर २०२२ चे सामान्य परिपत्रक क्रमांक १०/२०२२ ("एमसीए परिपत्रके") सोबत वाचले असता, त्या अन्वये व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे सामाईक स्थानावर सदस्यांची शारीरिक उपस्थिती न ठेवता, एजीएम करण्यास परवानगी दिली आहे. एमसीए परिपत्रक आणि कंपनी कायदा २०१३ ("कायदा") च्या तरतुदी आणि त्यात निर्माण केलेले नियम आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स आणि डिसक्लोजर रिव्हायर्समेंट्स) नियम, २०१५ ("लिस्टिंग रेग्युलेशन्स") ह्यांनुसार कंपनीची एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे संपन्न होईल.
एमसीएने जारी केलेले दिनांक ५ मे २०२० चे सामान्य परिपत्रक क्रमांक २०/२०२०, दिनांक २८ डिसेंबर २०२२ चे १०/२०२२ आणि सेबीने दिनांक १३ मे २०२२ रोजी जारी केलेले परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/CMDR/CIR/P/२०२२/६२ आणि दिनांक ५ जानेवारी २०२३ रोजी जारी केलेले परिपत्रक क्रमांक SEBI/HO/CFD/PoD-२/P/CIR/२०२३/४ ह्यांनुसार एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२२-२३ चा वार्षिक अहवाल फक्त त्या सदस्यांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने पाठवला जाईल ज्यांचा ई-मेल पत्ता कंपनी/रजिस्ट्रार आणि शेअर ट्रांसफर एजंट्स ("आरटीए") किंवा डिपॉझिटरी सहभागीकडे नोंदवला आहे. एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२२-२३ चा वार्षिक अहवाल ह्यांच्या भौतिक प्रती जे विनंती करतील त्या भागधारकांना पाठवल्या जातील. एजीएमची सूचना आणि आर्थिक वर्ष २०२२-२३ चा वार्षिक अहवाल कंपनीच्या <https://www.mahindra.com> वेबसाइटवर आणि जिथे कंपनीचे भाग लिस्टेड आहेत त्या स्टॉक एक्सचेंजसच्या <https://www.bseindia.com> आणि <https://www.nseindia.com> वेबसाइट्सवर उपलब्ध आहेत. सदस्यांना एजीएममध्ये फक्त व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे उपस्थित राहता येईल आणि सहभागी होता येईल. एजीएममध्ये सहभागी होण्याची माहिती एजीएमच्या सूचनेत दिली आहे.
- ईमेल पत्ता नोंदवण्याची/ अद्ययावत करण्याची पध्दत:** सूचना आणि वार्षिक अहवाल प्राप्त करण्यासाठी सदस्यांना विनंती करत आहोत की त्यांनी इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने भागधारणा केली असेल तर आपला ईमेल पत्ता संबंधित डिपॉझिटरी सहभागीद्वारे डिपॉझिटरीकडे आणि भौतिक स्वरूपात भागधारणा केली असेल तर ISIN १ फॉर्म सोबत जो <https://www.mahindra.com/investor-relations/reports> वर उपलब्ध आहे, तो कंपनी आरटीए, केफिन टेक्नॉलॉजीज लिमिटेड ("केफिनटेक"), सेलेनियम, टॉवर-बी, प्लॉट नं. ३१ आणि ३२, गवीबावली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रमगुडा, सेरिलीगमपल्ली, हैद्राबाद, रंगरेड्डी, तेलंगणा, भारत- ५०० ०३२ कडे नोंदवावा/अद्ययावत करावा.
- ई-मतदानाद्वारे मत देण्याची पध्दत:** एजीएमच्या सूचनेत सांगितलेल्या कामकाजावर मत देण्यासाठी कंपनी आपल्या सर्व सदस्यांना दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवत आहे. तसेच, एजीएम दरम्यान ई-मतदान यंत्रणेद्वारे मत देण्याची सुविधाही कंपनी पुरवत आहे. ई-मतदानाद्वारे मत देण्याची तपशीलवार प्रक्रिया एजीएमच्या सूचनेत दिली आहे. जर कंपनी/डिपॉझिटरीकडे तुमचा ईमेल आधीच नोंदवला असेल तर ई-मतदानाद्वारे मत देण्यासाठी लॉगीन तपशील तुमच्या नोंदणीकृत ईमेलवर पाठवण्यात येईल. सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी आपला ईमेल आवश्यक असेल तर कंपनी/आरटीए/डिपॉझिटरीज ह्यांच्याकडे अद्ययावत करावा.
- नोंदवही बंद ठेवण्याची सूचना आणि लाभांश देणे:** याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे की, कायद्याच्या कलम ११ च्या तरतुदीनुसार आणि त्यात तयार केलेले नियम व लिस्टिंग रेग्युलेशन्सचा नियम ४२ ह्यांनुसार, कंपनीच्या सदस्यांची नोंदवही आणि हस्तांतरण पुस्तिका ३१ मार्च २०२३ रोजी समाप्त झालेल्या वर्षासाठी दर्शनी मूल्य प्रत्येकी ₹ ५ असलेल्या दर सामान्य (सम) भागावर ₹ १६.२५ लाभांश (३२.५%), जो कंपनीच्या एजीएममध्ये जाहीर केला जाऊ शकतो, प्राप्त करण्यासाठी पात्र असलेल्या सदस्यांची यादी निश्चित करण्याकरिता, शनिवार, १५ जुलै २०२३ ते शुक्रवार, ४ ऑगस्ट २०२३ पर्यंत (दोन्ही दिवसांचा समावेश) बंद राहील. एजीएममध्ये लाभांश जर घोषित झाला तर, अशा सभासदांना आणि त्यांच्या आदेशांना तो दिनांक ४ ऑगस्ट २०२३ नंतर दिला जाईल:
अ) इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात धारण केलेल्या समभागाच्या संदर्भात नॅशनल सिव्हेरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड यांच्याद्वारे देण्यात येणाऱ्या लाभार्थी मालकांच्या यादीमध्ये शुक्रवार, दि. १४ जुलै, २०२३ रोजी कामाच्या वेळेच्या अखेरीस ज्यांची नावे आढळतील ते लाभार्थी मालक, आणि
ब) ज्यांनी समभागांच्या ट्रांसमिशन/ट्रांसपोझिशनसाठी शुक्रवार, १४ जुलै २०२३ रोजी किंवा आधी कंपनी/तिच्या आरटीएकडे वैध विनंती सादर केली आहे आणि मान्य झाली आहे त्यांची नावे कंपनीच्या सदस्यांच्या वहीमध्ये सदस्य म्हणून, शुक्रवार, दि. १४ जुलै २०२३ रोजी कामाच्या वेळेच्या अखेरीस आढळली आहेत.
सेबीने दिलेल्या मार्गदर्शनानुसार, ज्या सदस्यांनी बँक खात्याचा तपशील अद्ययावत केला आहे त्यांना इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने लाभांश दिला जाईल. जर कंपनी कोणत्याही सदस्याला बँक खात्याचा तपशील उपलब्ध नसल्यामुळे, इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने लाभांश देऊ शकली नाही तर कंपनी अशा सदस्याला त्याच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर टपालाद्वारे लाभांश वॉरंट/चेक/डिमांड ड्राफ्ट पाठवेल.
- लाभांश प्राप्त करण्यासाठी केव्हायसी सोबत बँकेचा तपशील नोंदवणे:** ज्या सदस्यांनी भौतिक स्वरूपात भागधारणा केली आहे त्यांना सेबीने पॅन, संपर्काचा तपशील, बँक खात्याचा तपशील आणि नामांकन सक्तीचे केले आहे. तसेच, सेबीने मार्गदर्शन केले आहे की पॅन, केव्हायसी तपशील आणि नामांकन १ ऑक्टोबर २०२३ रोजी किंवा त्यानंतर उपलब्ध नसेल तर आरटीएकडून फोलिओज गोठवले जातील. भौतिक स्वरूपात भागधारणा करणाऱ्या सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी कंपनी/आरटीएकडे फॉर्म आयएसआर-१ सादर करून आपला तपशील अद्ययावत करावा. अभौतिक स्वरूपात भागधारणा करणाऱ्या सदस्यांनी आपल्या डिपॉझिटरी सहभागीकडे बँकेचा संपूर्ण तपशील अद्ययावत करावा.
- लाभांशावर कर:** सदस्यांनी नोंद घ्यावी की, फायनान्स अँक्ट, २०२० ने सुधारणा केलेल्या आयकर अधिनियम १९६१ प्रमाणे १ एप्रिल २०२० पासून लाभांशाची मिळकत भागधारकांच्या हाती पडताना करपात्र असेल आणि म्हणून कंपनीला सदस्याला लाभांश देताना विहीत दराने टॅक्स डिडक्टेड अँट सोर्स (टीडीएस) कपात करणे गरजेचे आहे. विविध वर्गावारीसाठीच्या, विहीत दरांसाठी सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी फायनान्स कायदा २०२३ आणि त्यातील बदल पहावे. प्रयोज्य असेल असा सुयोग्य टीडीएस दर ठरवणे कंपनीला शक्य व्हावे म्हणून, भागधारकांनी कृपया अधिनियमांच्या तरतुदीनुसार ७ जुलै २०२३ रोजी किंवा आधी दस्तावेज सादर करावेत. सदस्यांना विनंती आहे की त्यांनी कंपनी/केफिनटेक (जर भागधारणा प्रत्यक्ष पध्दतीने असेल) आणि डिपॉझिटरीकडे (जर भागधारणा डिमॅट स्वरूपात असेल) आपला पॅन अद्ययावत करावा.

महिनद्रा अँड महिनद्रा लिमिटेडसाठी
सही/-

नारायण शंकर
कंपनी सचिव

स्थळ : मुंबई
तारीख : ३० जून, २०२३

119755704MAR

CCMM YKK

